ПРОТОКОЛ

от 15 апреля 2015 года № 187
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Садовая-Спасская, д. 21/1
Председательствующий на заседании Совета – президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басин Ефим Владимирович.

Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 13
1. Басин Ефим Владимирович (ООО «Строй Инжиниринг»)

2. Забелин Виктор Никитович(ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец)
3. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой») по доверенности (уполномоченное лицо – Ченцов Сергей Александрович)
4. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж»)

5. Васильев Владимир Николаевич (ООО Компания «Трансгидромеханизация»)

6. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд№19») по доверенности (уполномоченное лицо – Фокин Геннадий Алексеевич)

7. Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлектромонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Гончаров Александр Михайлович)

8. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект»)

9. Холопик Кирилл Вадимович (Мозырьский ДСК)
10. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО «ГМК «Норильский никель»)

11. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект»)
12. Скринник Олег Витальевич (ЗАО «ЗАТОНСКОЕ»)

13. Студенников Александр Николаевич (ОАО «Орелстрой»)
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Баринова Лариса Степановна – заместитель руководителя Аппарата Национального объединения строителей;

Холопик Виталий Викторович – руководитель Экспертно-контрольного департамента НП СРО «МОС».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 13 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из  4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О назначении на должность вице-президентов НП СРО «МОС».

2. О назначении на должность Генерального директора НП СРО «МОС».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О назначении на должность вице-президента НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Басина Е.В., который предложил на должность вице-президентов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» три кандидатуры из числа членов Совета НП СРО «МОС»:

Забелина Виктора Никитовича (ООО «Коксохиммонтажник»), Басина Олега Ефимовича (ООО «Сочиморстрой») и Фуфаева Сергея Валентиновича (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж»).
СЛУШАЛИ: Забелина В.Н. и Фуфаева С.В., которые доложили присутствующим о целях, задачах и объеме работ в должности вице-президентов НП СРО «МОС».
РЕШИЛИ: Назначить на должность вице-президента НП СРО «МОС» Забелина Виктора Никитовича (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец), Басина Олега Ефимовича (ООО «Сочиморстрой») и Фуфаева Сергея Валентиновича (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж»).

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О назначении на должность Генерального директора НП СРО «МОС»
СЛУШАЛИ: Басина Е.В., который сообщил, что нормами действующего законодательства и Устава НП СРО «МОС» установлено, что решение о назначении на должность генерального директора принимается Советом НП СРО «МОС» по представлению Президента НП СРО «МОС». При этом, доложил, что Сорокин В.Н. с 2013 года качественно исполнял обязанности генерального директора НП СРО «МОС», а также напомнил присутствующим об утвержденных решениями Общего собрания членов Партнерства отчетах генерального директора  за 2013 и 2014 года и предложил  вновь назначить генеральным директором  НП СРО «МОС» Сорокина Виктора Николаевича сроком на 2 года.
РЕШИЛИ: Назначить сроком на 2 года Генеральным директором НП СРО «МОС» Сорокина Виктора Николаевича (1948 года рождения, паспорт серия 45 05 номер 445880 выдан 13.05.2003г. ОВД «Проспект Вернадского» УВД ЗАО г. Москвы). Установить должностной оклад в соответствии с действующим в НП СРО «МОС» штатным расписанием.
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

Е.В. Басин
1